
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ҚР Мемлекеттік, ұлттық мерекелері мен атаулы күндерін жариялау мақсатында "Туған жер" 

мемлекеттік бағдарламасы аясында  білім беру бағдарламалары:  

 

 «Тәрбие және білім» – қазақстандық патриотизм рухында жан-жақты және үйлесімді дамыған 

тұлғаны тәрбиелеу; 

 «Атамекен» - қазақстандықтардың азаматтық белсенділігін және кіші отан тағдыры үшін 

жауапкершілік сезімін нығайту; 

 «Рухани Қазына» - туған өлкенің салт-дәстүрлеріне, тарихы мен мәдениетіне деген 

қызығушылық пен құрметті жандандыру; 

 «Ақпарат толқыны» – Бағдарламаны іске асыру барысы туралы халықты хабардар ету, іске 

асырылып жатқан жобалардың қоғамдық мониторингіне азаматтардың қатысуы үшін 

ақпараттық инфрақұрылым құру; 

 

 

2023 жылғы 4-22 қыркүйек аралығында «Тіл мұрасы» интерактивті-танымдық 

бағдарламасы  

А. Байтұрсыновтың туған күніне және Қазақстан Республикасының тілдер күніне 
орайластырылған. 

Мақсаты: Ежелгі заманнан бүгінгі күнге дейін тілдің қалыптасу процесін талдау, 

петроглифтерден, түркі руникалық хаттарынан және латын графикасы негізінде қазіргі қазақ 
әліпбиіне дейінгі қазақ жазуының тарихымен танысу. 

Экскурсия барысы: экскурсанттар тілдік сынақтардан өтіп, интерактивті ойын сәттеріне 

қатысады: көсемге жарлық салу, «қара жәшіктің» құпияларын ашу және жәдігерлердің атауын 3 
тілде айту, «тілдік» мұнара құру, руникалық және араб әріптерін жазу, саңырау және мылқау 

жандардың тілін үйрену. 

Жәдігерлер: ХІХ ғасырдың араб тіліндегі Құран кітабы, ХІХ ғасырдың соңындағы шіркеу-славян 

тіліндегі Інжіл, арабша жазу бар күміс Дирхем монетасы, 1938 ж. қазақ тілінде латын әліпбиін 
қолдана отырып жазылған М. Жаңабергеновтің мандаты мен куәлігі, зағиптарға арналған кітаптар, 

Брайль бойынша жазу дағдыларын үйретуге арналған құралдар. 

 

2023 жылғы 23 қыркүйек пен 15 қазан аралығында «Теміртау - металлургтер қаласы» 

интерактивті-білім беру бағдарламасы 

Теміртау қ. күніне орайластырылған 

 
Мақсаты: Металлургияның пайда болу тарихын зерделеу, металлург мамандығын игеру, өйткені 

қала тарихы металлургиямен байланысты және қалаға дем беріп тұрған  кәсіпорын - қара 

металлургия алыбы «АрселорМитталТеміртау». 
Бағдарламаның негізгі бағыттары: Археологиялық қазба жұмыстарын жүргізу, қола дәуіріндегі 

Атасу елді мекенінің металлургиялық пешін қайта құру негізінде ежелгі металлургия тарихын 

зерттеу. Экскурсия барысында ғалым Қ.И. Сәтбаевтың Орталық Қазақстанда жасаған 
зерттеулеріне сүйене отырып, металлургия өндірісінің сызбаларын қайта құру, зауыт өнімдерімен 

танысу. 

Жәдігерлер: тау - кен және болат өндірушілердің киімдері, пайдалы қазбалар, шахтерлер мен 

металлургтердің еңбек құралдары. 
Дағдылар: кеншілер мен металлургтердің еңбек құралдарымен жұмыс істеу, қола, шойын және 

болат жасау технологиясымен танысу. 

 

2023 жылғы 14 - 30 қазан аралығында 

«Әлемдік діндер тарихы - діни ғибадат нысандары арқылы» дәріс – экскурсия, 

Рухани келісім мен толеранттылық күніне орайластырылған. 
Мақсаты: діни ғұрыптың заттық әлемі арқылы діни ұғымдар әлемін шарлауға және әлемдік 

діндер тарихымен танысуға мүмкіндік беретін форматта ақпарат беру. Қазақстанда тыйым 

салынған экстремистік және террористік ұйымдармен таныстыру. 



Экскурсияның негізгі бағыттары: Діннің не екенін анықтау. Әлемдік діндерге түсініктеме беру. 

Исламның, христиандықтың, буддизмнің негізгі ұғымдарын анықтау. Қазақстанда қандай 
экстремистік және террористік ұйымдарға тыйым салынғанын анықтау. 

Жәдігерлер: «Теміртаудағы діни ұйымдардың тарихы» уақытша экспозициясында ұсынылған 60-

тан астам бірегей жәдігерлер пайдаланылады. Олардың бірегейлігі - бұл ХVIII-ХХ  ғасырларға 
жататын түпнұсқа заттар. ХVІІІ ғасырда Түркияда басылып шыққан араб тіліндегі Құран кітабы, 

шіркеу-славян тіліндегі Інжіл ХІХ ғасырдың аяғы, ХVІІІ ғасырға жататын православтық 

белгішелер, ескі сенушілер кресті ХХ ғасырдың басы. Әр түрлі конфессиялардың діни рәсімдерін 

өткізуге арналған заттар. Имамның дәстүрлі киімі. Православтық және католиктік діни 
қызметкердің, протестанттық шіркеулердің діни қызметкерлерінің киімі. 

Дағдылар: Қазақстанда тыйым салынған экстремистік және террористік ұйымдарды анықтау, 

атауларын білу, діндер әлемін дұрыс түсінуге мүмкіндік беретін білім беру. 
 

 

2023 жылғы 20 - 30 қазан аралығында «Республика игілігі» музейлік квест 

Қазақстан Республикасы күніне орайластырылған 
Мақсаты: Қазақ мемлекеттілігінің қалыптасуы туралы баяндайтын мұрағаттық құжаттар мен 

фотосуреттерді зерделеу, олардың түп тамыры Қазақ хандығының құрылу сәтінен, XV ғасырдан 

бастама алады. 
Квест барысы: Экскурсанттар түрлі шытырман және логикалық тапсырмаларды шеше отырып, 

дала заңдарымен танысады: «Есім ханының ескі жолы», «Қасым ханның қасқа жолы», Тәуке 

ханның «Жеті жарғысы», әйгілі хандар мен билердің мөрімен, «ханды ақ киізге көтеру» рәсімі 
және т. б 

Жәдігерлер: 1978 жылғы үлгідегі Қазақ КСР Конституциясы, 1993 жылғы үлгідегі ҚР 

Конституциясы, қамшы, ертоқым, аң аулайтын құс және т. б. 

 
 

2023 жылғы 11 - 25 қараша аралығында «Ұлттық валюта Теңге - ел тарихында» 

Қазақстан Республикасы Ұлттық валютасының 30 жылдығына орайластырылған. 
 

Мақсаты: Қазақстанда IV ғасырдан бастап қазіргі кезеңге дейін ақшаның айналым процесін 

қарастыру және зерттеу жұмыстарын жүргізу.  
Негізгі бағыттар: Қазақстан аумағындағы ақша тарихы 1993 жылғы 15 қарашадан, ұлттық валюта 

теңгенің енгізілген сәтінен басталмайды, әлдеқайда ертерек басталады. Мұнда ақша мыңдаған 

жылдар бұрын қолданылған. 

Музейдің нумизматикалық жинағы ақша айналымының осы ұзақ жолын жәдігерлер арқылы  
көрсетуге мүмкіндік береді. Зерттеу тобына сирек кездесетін жәдігерлерді пайдалану мүмкіндігі 

беріледі. Олардың қолында күміс Дирхем, фельс, Қытай монеталары, XVIII - XIX ғасырдағы Ресей 

монеталары, РСФСР, КСРО бондары, күміс және алтын коллекциялық теңгелер болады. 
Жәдігерлер: Дирхем, фельс, Қытай монеталары, XVIII - XIX ғасырдағы Ресей монеталары, 

РСФСР, КСРО бондары, Отырар, Самарқанд, Бұхара қара пұл монеталары, «proof» сапалы 

монеталар. 

 
 

2023 жылғы 4 - 20 желтоқсан аралығында «Ұрпақтарға ата-баба аманаты» музейлік квиз 

ҚР Тәуелсіздік күніне орайластырылған 
Мақсаты: интерактивті ойындар арқылы қазақ халқының тәуелсіздігі үшін күрес тарихын 

зерделеу. 

Экскурсия барысы: экскурсанттар табылған үлгілер бойынша (Алтын адам киімінің 
фрагменттерінің көшірмелері, Есік қорғанынан табылған күміс тостаған) импровизациялық 

археологиялық қазба жұмыстарын жүргізеді, аң стилін зерттейді, руникалық жазба негіздерімен 

танысады, аң аулаудың алғашқы дағдыларын меңгереді. Экскурсанттар сұрақ-жауап жүйесін 

қолдана отырып, тарихи тұлғалармен танысады: Шыңғыс хан, Жошы хан, Керей хан, Жәнібек хан, 
Кенесары хан. Музей қорында сақталған мұрағаттық құжаттардың, фотосуреттер мен 

анықтамалардың көшірмелері негізінде квиз қатысушылары ХХ ғасырдың басында болған 

оқиғалардың барысын талдайды: 1916 жылғы ұлт-азаттық қозғалысы, «Алаш» қозғалысы және 
Алаш Орда мемлекетінің құрылуы. 1986 жылғы желтоқсандағы қайғылы оқиғаларға жүргізілген 



зерттеулер мен талдауларға сүйене отырып, эскурсанттардың шолуына Алматыда және 

Қазақстанның басқа қалаларында жастардың алғашқы демократиялық қозғалысына 
қатысушылардың құжаттары (сауалнама хаттамалары), тәуелсіздік алуға алғашқы қадам жасаған 

адамдардың тағдыры ұсынылатын болады. Қатысушылар Қазақстан Республикасының картасы 

бейнеленген пазл жинайды және әр облыстың орнына аймақтың экономикалық бейініне сәйкес 
келетін жәдігерлерді орналастырады. 

Жәдігерлер: қамшы, ер-тоқым, Брокгауз және Эфрон энциклопедиясы, 1980-1990 жылдардағы 

тұрмыстық заттар және т. б. 

 
 

2024 жылғы 8 - 20 ақпан аралығында 

«Олар бұған төтеп берді» интерактивті-танымдық бағдарлама 
Кеңес әскерлерінің шектеулі контингентін Ауғанстаннан шығару күніне орайластырылған. 

Мақсаты: мұрағаттық құжаттар негізінде Ауғанстандағы соғыстың нақты деректерімен танысу. 

Экскурсия барысы: Ауғанстандағы соғыс ХХ ғасырдың 80-90-шы жылдарында музей 

жәдігерлері арқылы, сондай-ақ ресми құжаттар, бейнематериалдар мен деректі шежірелер, 
интернационалист - жауынгер жерлестеріміздің естеліктері және халықаралық борышын орындау 

кезінде қаза тапқан теміртаулықтардың хаттары арқылы тарихи түрде бейнеленген. 

Жәдігерлер: КСРО Қарулы Күштерінің қатардағы жауынгер формасы, каскасы,  далалық телефон, 
Кеңес әскерлерінің жабдықтары, жаттығу қаруы, интернационалист жауынгерлердің хаттары, 

моджахедтердің парақшалары мен куәліктері, дари және пушту сөздіктері және т. б. 

 

2024 жылғы 1 - 10 наурыз аралығында «Тағдыр» ақпараттық - мультимедиялық 

бағдарламасы 

Алғыс айту күніне орайластырылған 

Мақсаты: экскурсанттарды Қазақстан екінші Отанына айналған жер аударылған халықтардың 
тарихымен таныстыру. 

Бағдарламаның барысы: бағдарлама барысында біздің ел тарихының қайғылы беттерінің бірін 

бейнелейтін, жер аударылған адамдардың қайғылы тағдырлары туралы баяндайтын бейнелер, 
деректі шежірелер пайдаланылатын болады. Қуғын-сүргінге ұшырағандар өмір бойы оларды 

паналаған қазақ халқына алғыстарын білдірді. Бұл адамдар үшін Қазақстан «кіші отанға» айналды. 

Жәдігерлер: Теміртау қаласының қуғын-сүргінге ұшыраған суретшісі Н.И. Киселевтің суреттері, 
қуғын-сүргінге ұшырағандардың күнделік - естеліктері: Николаиди И. А. - Теміртау қаласының 

Құрметті азаматы, металлургия комбинатының ардагері; И. Н. Никурашена - ҚМК-да ұзақ жылдар 

жұмыс істеген; М. П. Хилова 1931 жылы тәркіленіп Қазақстанға жер аударылған отбасынан, 

Қазақстан Республикасының Мемлекеттік НКВД кенттері; «АЛЖИР» тұтқыны Гертруда 
Платайстың естеліктерімен «Нәтиже» сауда белгісінің айраны. 

 

 

2023 жылғы 4 - 20 наурыз аралығынд «Әз Наурыз» театрландырылған қуыршақ қойылымы 

Наурыз мейрамына орайластырылған. 

 

Мақсаты: Қарашаш, Айбатыр және Лан қуыршақтары музей қуыршақ театрының басты 
кейіпкерлері «Наурыз мейрамының» қызықты оқиғалары мен мерекелеу рәсімдері жайлы 

әңгімелейді. 

Спектакль барысы: дәстүрлі дастархан жаю; «Наурыз көже» дәстүрлі тағамын дайындау; 
«Белкөтерер», " Ұйқы ашар", "Селт еткізер", "Шашу", "Бата"; дәстүрлері мен әдет-ғұрыптарымен 

танысу; «Наурыз құпиясы» жарысын, «Айтыс» ән жарысын өткізу; ұлттық ойындарға қатысу 

«Асық», «Арқан тарту», «Қол күрестіру». 
Жәдігерлер: табақ, ер-тоқым, қамшы, қобыз, домбыра, асық, самаурын, қазан, кепсер, торсық, 

арқан, тостаған, ұршық, үзеңгі және т. б. 

 

 

 

2024 жылғы 8-26 сәуір аралығында 

«Ғарышкердің бір күні» музейлік тренингі 
Халықаралық Ғарышкерлер күніне орайластырылған 



Мақсаты: ғарышты игеру тарихын зерттеу, ғарышты алғаш ашқан жандармен танысу. 

Тренинг барысы: сынақшы - ұшқыштың бас киімінің түпнұсқасын киіп көру; гидропоникада 
бұршақ тұқымдастарды өсіру бойынша биологиялық эксперимент жүргізу; «Спутник-1», «Восток» 

және «Шаттл» зымыран тасығыштарын реконструкциялау; «Брани креслосында» сынақтан өту; 

ғарыштық салмақсыздық жағдайына жақын тағамды сынап көру; стильдендірілген скафандр кию; 
өз ғарыш мекен-жайыңды табу және Теміртаудың жұлдызды аспанын жасау. Тренинг соңында 

экскурсанттар «Жас ғарышкер» сертификатын алады. 

Жәдігерлер: сынақшы-ұшқыштың гермошлемі, ғарыш кемесінің болттары, «Мир» орбиталдық 

станциясының макеті және т. б. 
 

2024 жылғы 15 - 25 сәуір аралығында «Қарағанды металлургия комбинатының құрылысы. 

Қазақстандық Магнитка – еліміздің екпінді комсомол құрылысы». 
Мақсаты: Республикамыздың қара металлургия алыбының қалыптасу тарихы мен ерекшеліктерін 

көрсету. 

Бағдарламаның негізгі бағыттары: Қарағанды металлургия зауыты мен Теміртаудың шығыс 

бөлігінің құрылысының басталуы, Болгар жастарының қалаға келуі, Қазақстандық Магнитканы – 
еліміздің Бүкілодақтық екпінді құрылысы деп жариялау, Болашақ Президент Н. Назарбаевтың 

келуі, құрылысшылардың өмір сүру жағдайлары, шатырлы қала, 1959 жылы қаладағы 

тәртіпсіздіктер, алғашқы домна пешін іске қосу, алғашқы көрікшілер, зауытқа комбинат 
мәртебесін беру. 

Жеке тұлғалар: ҚМК трестінің басқарушысы А.Коркин, болгарлық құрылысшы В. Къянев, 

комсомол қыз Т. Шагиева, көрікші Н. Назарбаев, Қазақ КСР Министрлер Кеңесінің төрағасы, 
Қазақстан КП ОК бірінші хатшысы - Д. А. Қонаев және т. б. 

Жәдігерлер: Қазақстандық Магнитканың құрылысы туралы деректі бейнехроника, кеңестік және 

болгар жастарының комсомолдық жолдамалары, плакаттар, газеттер, 1955-1970 жж., құжаттар, 

алғашқы қазақстандық шойын құймалары, көрікшінің киімдері мен құралдары, ҚМК цехтарының 
өнім үлгілері, комбинат цехтарының символдық кілттері. 

Дағдылар: кірпіш қалау, бірінші құрылысшының шатырымен танысу, көрікшінің киімін киіп 

көру. 
 

2024 жылғы 24 сәуірден 5 мамырға дейін Халықтық дәстүрлер жәрмеңкесі: «Құрақ көрпе» 

Қазақстан халқының бірлігі күніне орай 
Мақсаты: қазақ, неміс, украин, татар халықтарының мәдениетін, тұрмысы мен дәстүрлерін 

зерттеу. 

Экскурсия барысы: квестке қатысушылар этно-хаус, этно-хата, этно-киіз үйге барады, онда 

оларды асқан шеберлер қарсы алып: қонақжайлылық, тоқу, иіру, кесте тігу және т.б. құпияларды 
ашады. 

Жәдігерлер: татар аккордеоны, цимбал, мандолин, домбыра, қой қырқуға арналған қайшы, 

тарауыш, ер-тоқым, самаурын, тостаған, келі-келсап және т. б. 
 

 

2024 жылғы 4-15 мамыр аралығында «Мәңгі есімізде» ақпараттық-патриоттық 

бағдарламасы 
Ұлы Отан соғысындағы Жеңіс күніне орайластырылған. 

Мақсаты: соғыстың сұрапыл күндері туралы айтып қана қоймай, экскурсанттарға ата-

бабаларының, олардың отбасыларының, олардың әрқайсысының осы қайғылы оқиғаларға қатысы 
бар екенін сезінуге, әкелеріміз бен аталарымыздың ерен ерлігі үшін мақтаныш пен 

ризашылығымызды жеткізуге мүмкіндік беру. 

Экскурсия барысы: Ұлы Отан соғысы кезіндегі бірегей өлкетану материалы негізінде соғыс 
жылдарындағы Республикамыз бен Самарқанд кентінің өмірі туралы әңгіме қозғалады. Сананы 

сансыратар шығындар мен отандастарымыздың зор еңбегі, майдандағы және тылдағы ерлік пен 

қайғы қасірет – Отанымыздың тарихының ұмытылмас қайғылы да қазалы кезеңіне айналды. Бұл 

күндер мәңгі есімізде. 
Жәдігерлер: Ұлы Отан соғысының ордендері мен медальдары, китель, сүңгі пышақтар, дала 

телефоны, батыр қалалардан қасиетті жер, үшбұрыш хаттар, хабарламалар, Қызыл Армия 

жауынгерінің кітапшасы, патефон, планшет, Ұлы Отан соғысы кезіндегі неміс газқағары және т. б. 
 



 

2024 жылғы 4-15 мамыр аралығында «Ұлы Отан соғысы жылдарындағы Самарқанд кенті» 
Ұлы Отан соғысындағы Жеңіс күніне орайластырылған. 

Мақсаты: Самарқанд кентінің мысалында Ұлы Отан соғысындағы Жеңіске қазақстандық тылдың 

қосқан үлесін көрсету. 
Бағдарламаның негізгі бағыттары: ҚарГРЭС-1, құю-механикалық зауыты, синтетикалық каучук 

зауыты, Қазметаллургстрой тресі, Қазақ металлургиялық зауыты өндірістік нысандарының 

құрылысы және олардың іске қосылуы. Кәсіпорындар мен мамандарды республика аумағына 

эвакуациялау, нысандардың құрылыс шарттары мен мерзімдері, ұлттық кадрларды даярлау. 
Бірінші кальций карбиді, алғашқы қазақстандық болат. ҰОС жылдарындағы Самарқандтың жас 

тұрғындары. Кентке Теміртау атауымен қала мәртебесін беру. 

Жеке тұлғалар: ЛМЗ-ның бірінші директоры В. Жевлаков, алғашқы болат қорытушылар А. 
Дәрібаев, Е. Байғазиев, А. Жүнісов, И. Валеев, құрылысшы Үкен Тұрмағаметов, ұста-Сыздықов 

Әубәкір және т. б. 

Жәдігерлер: Қазақ металлургия зауытының құрылысы туралы деректі бейнехроника, Самарқанд 

кентінде өнеркәсіп нысандарының құрылысы туралы қаулылар мен жарлықтар, құжаттар, 
марапаттар, естеліктер, алғашқы құрылысшылардың, алғашқы болат қорытушылардың жеке 

заттары, алғашқы қазақстандық болат құймалары. 

Дағдылар: 1950-60 жылдардағы партада отырып, сия сауыт қаламмен жазу, пионерлер 
атрибуттарын анықтау, пионер галстугын байлау, болат қорытушылардың көзілдірігімен жұмыс 

істеу, құрылыс құралдарының атауларын анықтау. 

 

2024 жылдың 1 - 10 мамыры аралығында Crossfit - экскурсия «Жас жауынгер курсы». 

Отан қорғаушылар күніне орайластырылған 

Мақсаты: ҚР Қарулы Күштерінің құрылу тарихын, сондай-ақ Теміртау қаласының аумағында 

орналасқан әскери бөлімдер туралы. Әскери қызметшілердің формаларын, әскери қаруларды 
көрсету. 

Экскурсия барысы: экскурсия ойын форматында өтеді, онда жас жауынгерлер бойын, салмағын, 

температурасын, жүрек қағысын өлшеп, медициналық картаны толтырады, ҚР Қарулы Күштерінің 
құрылуы, әскерлердің құрылымы туралы дәріс тыңдайды, Морзе алфавитінің көмегімен құпия 

әскери құжаттарды оқиды, алғашқы медициналық көмек көрсету дағдыларын, дала жағдайында 

жылдамдықпен «тамақ дайындайды», басқа заттардың арасында қара қораптағы артиллериялық 
снарядтарды тактильді түрде анықтайды, түрлі кедергілерден өтеді (шиналар, тақталар және т.б.), 

әскери билет алады. 

Жәдігерлер: құрғақ азық, зат салатын қап, ҚР ҚК әскери формасы, сапер күрегі, жаттығу 

гранатасы, далалық телефон, телеграф кілті, снаряд сынықтары, бақыраш және т. б. 
 

 

24-31 мамыр аралығында «Сталиндік қуғын-сүргін жылдарындағы Самарқанд кенті» 
Жаппай саяси қуғын сүргін құрбандарын еске алу күніне орай 

Мақсаты: өлкетану материалдарының негізінде 1930 жылдары Теміртау қаласының болашақ 

өнеркәсібінің қалыптасуын көрсету; қуғын-сүргінге ұшыраған қала тұрғындарының тағдыры 

арқылы тоталитаризм дәуірін және саяси қуғын-сүргін құрбандарының Теміртау құрылысына 
қосқан үлесін көрсету. 

Бағдарламаның негізгі бағыттары: индустрияландыру, Қ.И. Сәтбаевтың Орталық Қазақстанды 

зерттеуі, Қарағанды көмір бассейнін дамыту, Самарқанд су қоймасы мен ҚарГРЭС-1 құрылысы. 
Голощекиннің ұжымдастыру саясаты және «Кіші Қазан»" саясаты қаланың тәркіленген 

отбасыларының мысалында. Қарлаг. Теміртаудағы Қарлаг тұтқындары – Теодор Спаде, Маргарита 

Перхина және т.б. корей, поляк, неміс, грек, шешен халқына қарсы жасалған репрессия қаланың 
көпұлтты құрамының қалыптасуына әкеліп соқты. Қуғын-сүргінге ұшырағандардың өмір сүру 

жағдайлары, құқықтары мен міндеттері. Теміртаудағы жапон және неміс әскери тұтқындары. 

Саяси террор құрбандарының қаланың қалыптасуына қосқан үлесі. М. Карева, Брыкалин және т. б. 

естеліктері жазылған аудиогид. 
Жеке тұлғалар: зерттеуші Қ.И. Сәтбаев, гидролог Г. Г. Колесов, алғашқы құрылысшылар Ғ. Р. 

Рахымжанов, Р. Ж. Жаңабергенов, тәркіленген Сыздықовтар, Кочетовтар, Киселевтер отбасылары; 

ұлттық белгісі бойынша сотталған – Николаиди, Киблер отбасылары.; 58-баппен сотталған -Спаде, 
Перхиндер. және т. б. 



Жәдігерлер: Самарқанд кенті аймағындағы Қ. И. Сәтбаевтың зерттеу материалдары, бөгет пен 

КарГРЭС-1 алғашқы құрылысшыларының құжаттары, алғашқы құрылысшылардың еңбек 
құралдары, қуғын-сүргінге ұшырағандардың құжаттары мен өз қолымен жазылған естеліктері. 

Теміртаудағы неміс және жапон әскери тұтқындары лагерлерінің орналасуы мен құрамына 

қатысты мұрағаттық құжаттар мен карталар, мемлекеттік және жергілікті мерзімді басылымдар 
1930-53 жж., НКВД қызметкерінің формасының элементтері. 

Дағдылар: пайдалы қазбаларды үлгілер бойынша анықтау, су қоймасы құрылысшыларының 

еңбек құралдарымен жұмыс істеу: сүргі, арба; қуғын-сүргінге ұшыраған құжаттардың 

көшірмелерімен жұмыс істеу, қуғын-сүргін құжаттарын құрамына қарай бөле білу: 
тәркіленгендер, ұлттық белгісі бойынша, ҚК 58-бабы, соғыс жылдарындағы қуғын-сүргін. 

 

2023 жылғы 1 қыркүйектен бастап 2024 жылғы 31 мамырға дейін интерактивті-танымдық 

бағдарлама 

«Үңгір баласының бір күні» 

Әлемтануға бағытталған экскурсия. 

Мақсаты: ежелгі адамның өмір салтын зерттеу. 
Экскурсия барысы: экскурсанттар тас дәуіріндегі Тото баласымен бірге бір күнді үңгірде 

өткізеді және ежелгі адамдардың қалай өмір сүргенін, не істегенін біледі, күкіртсіз от жағуды 

үйренеді, ежелгі адамдардың қаруы мен құралдарын жасайды. Қыш ыдыстарды бояйды. 
Петроглифтерді оқып үйренеді, аіның терісінен тігілген киімдерді киіп көреді. 

Жәдігерлер: мамонт тістері, ақбөкен мүйізі, керамикалық ыдыс, қабыршақтар, кескіш тілімдер, 

тас жебе ұштары, кетпен және т. б. 


